
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 2022-00678129

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2022-00678129 por el que el arquitecto Lucas PERÍES solicita se
declare de interés académico el "III SIMPOSIO SENTIR Y PENSAR EL PAISAJE:
PAISAJES DE PROXIMIDAD",

Y CONSIDERANDO:

Que el Simposio es organizado por la Iniciativa Latinoamericana del Paisaje (LALI), con la
colaboración de la Universidad de la República del Uruguay (UDELAR), el Observatorio del
Paisaje de Cataluña y la Red Argentina del Paisaje.

Que cuenta con el auspicio del Ministerio de Turismo de Uruguay, la Intendencia de Maldonado
y el Museo de Arte Contemporáneo Atchugarry.

Que fundamentan la solicitud, la relevancia de la temática del Evento, su vinculación con los
intereses de la FAUD – UNC, y que se trata de un espacio abierto (libre y gratuito) para la
asistencia de investigadores/as, docentes y estudiantes de nuestra Casa de Estudios.

Que el arquitecto PERÍES ha sido convocado para integrar el Comité Organizador del Simposio
y a participar como expositor en torno a la actividad desarrollada en el marco de la Asignatura
Electiva Fundamentos del Paisaje Urbano.

Que la Secretaría de Investigación considera de interés el Evento y un aporte al intercambio
académico e institucional.

Que la Secretaría Académica ha tomado conocimiento, y valorado de interés académico la
Actividad propuesta, de acuerdo con la valoración desde la Secretaría de Investigación.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA



FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés Académico e institucional el "III SIMPOSIO SENTIR Y
PENSAR EL PAISAJE: PAISAJES DE PROXIMIDAD", a realizarse del 10 al 13 de
noviembre de 2022, en Maldonado, Uruguay.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría Académica,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
NUEVE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	numero_documento: RHCD-2022-221-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 14 de Noviembre de 2022
		2022-11-11T15:08:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Marta Mariconde
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-14T09:46:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-14T09:46:33-0300
	GDE UNC




